



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

Marszałek Woźniak podsumuje rok w Wielkopolsce podczas Spotkania Noworocznego

*W sobotę 13 stycznia o godz. 18.00 w Auli UAM przy ul. Wieniawskiego 1 w Poznaniu odbędzie się Spotkanie Noworoczne, którego gospodarzem będzie Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Marszałek tradycyjnie zaprasza przedstawicieli świata kultury, nauki, biznesu, mediów, polityków i samorządowców, aby podsumować i podziękować za wspólną pracę na rzecz Wielkopolski w minionym roku i nakreślić plany dla regionu na 2018 rok. Podczas spotkania Marszałek Marek Woźniak ogłosi laureata Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego za rok 2017 oraz laureatów XVIII Konkursu Dziennikarskiego o Nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska. Regiony przyszłością Europy”. *

Ideą Nagrody im. Ryszarda Kapuścińskiego jest uhonorowanie osób lub instytucji życia publicznego z kraju i z zagranicy pracujących dla dobra społeczeństwa, ale daleko wykraczających poza zwyczajowe standardy działania. Tych, którzy kierują się w tym działaniu wartościami uniwersalnymi. Do ustanowienia nagrody zainspirował Wielkopolan 25 listopada 2006 roku Ryszard Kapuściński. Ten wybitny reportażysta, dziennikarz, publicysta, poeta i fotograf, przebywając w Poznaniu, zauważył, iż nie mamy nagrody, która honorowałaby ludzi, którzy czynią dobro, ludzi niekoniecznie z regionu i niekoniecznie za zasługi dla regionu.

Od 2007 roku wyróżnienie, zawsze po rekomendacji Kapituły, przyznaje i wręcza podczas tradycyjnego Spotkania Noworocznego Marszałek Marek Woźniak. Obecna jest także Alicja Kapuścińska, wdowa po pisarzu. Pierwszą laureatką Nagrody była Doktor Wanda Błęńska, wybitna lekarka i misjonarka. W kolejnych latach otrzymali ją również: Profesor Anna Wolff- Powęska, Stefan Bratkowski, Solange i Krzysztof Olszewscy, Profesor Andrzej Kwilecki, Profesor Maciej Kurpisz, Profesor Jacek Łuczak, Patrycja Malik, Katarzyna Białous i Agnieszka Labijak, Krystyna Łasowska oraz Dorota i Wojciech Pawłowscy. Zesłorocznym laureatem nagrody był Jens Ocksen, prezes zarządu Volkswagen Poznań.

W drugiej odsłonie wieczoru zostaną ogłoszone nazwiska laureatów XVIII Konkursu Dziennikarskiego „Wielkopolska obywatelska – Wielkopolska europejska. Regiony przyszłością Europy”. Marszałek Marek Woźniak wręczy im pamiątkowe statuetki i nagrody, które, zgodnie z regulaminem, mają wymiar finansowy.

Tak jak nagroda im. Ryszarda Kapuścińskiego promuje uniwersalne działania i wartości, tak Konkurs Dziennikarski ma za zadanie wyakcentować fundamentalną rolę regionów w rozwoju naszego państwa i budowaniu zjednoczonej Europy. Chodzi też w nim o to, aby pokazać mieszkańcom Wielkopolski, jak wiele dla kształtowania europejskiej wspólnoty krajów i regionów robią samorządy w ogóle, a samorządy województw w szczególności. Jednocześnie konkurs stanowi inspirującą zachętę dla dziennikarzy do dzielenia się przez nich materiałami, w których opisują Wielkopolskę w kontekście związków z Europą, Unią Europejską, innymi europejskimi regionami oraz miastami, a które dobitnie wskazują na nasze wspólne europejskie korzenie.

W części artystycznej uczestnicy uroczystości posłuchają koncertu, na który złożą się utwory z repertuaru Andrzeja Zauchy w autorskich aranżacjach Jacka Piskorza i Kuby Badacha. Materiał ten pochodzi z płyty Kuby Badacha „Tribute to Andrzej Zaucha. Obecny”, która w 2013 roku otrzymała status „Złotej Płyty”. Uwaga, zainteresowane redakcje będą mogły zarejestrować wykonanie pierwszego utworu podczas występu Kuby Badacha.

Zapraszamy do udziału w wydarzeniu przedstawicieli prasy. Jednocześnie informujemy, że bezpośrednio po uroczystości wręczenia Nagrody im. R. Kapuścińskiego prześlemy komunikat prasowy, zawierający nazwisko i sylwetkę jej Laureata oraz nazwiska wyróżnionych dziennikarzy, a także fragment noworocznego wystąpienia Marszałka Marka Woźniaka.



Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie